
АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ 

ПОКРОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 

  

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 
              кАРАР                                                         РЕШЕНИЕ 

       «12»  август 2024й                        №20-1                         «12» августа 2024г 

 
 

 «Об утверждении генерального плана, правил землепользования и 

застройки сельского поселения Покровский сельсовет муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан» 
  

        В соответствии со статьями 23, 24, 25 Градостроительного кодекса 

российской Федерации, Постановлением Правительства Республики 

Башкортостан от 28 февраля 2024 года № 57 «Об особенностях 

градостроительной деятельности в 2024 году », Уставом сельского поселения 

Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский                     

район Республики  Башкортостан, в целях  соблюдения прав человека на 

благоприятные  условия жизнедеятельности, обеспечения устойчивого 

развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной 

инфраструктур, Совет сельского поселения Покровский сельсовет  

муниципального района Благовещенский район Республики  Башкортостан     

р е ш и л: 

1.Утвердить Генеральный план сельского поселения  Покровский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Решение Совета сельского поселения Покровский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан № 

39-1 от 05 марта 2022г. «Об утверждении Генерального плана, правил 

землепользования и застройки сельского поселения Покровский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» 

признать утратившим силу. 

3. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом 

сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан. 

4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и 

экологии (председатель Фадеев В.И.).  

 

 

Глава сельского поселения И.Ф.Баянов 

 


